АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

            № ____

г. Ковдор

О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и муниципальных казенных учреждений, которым переданы отдельные муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, в том числе подведомственных им казенных учреждений

          В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и муниципальных казенных учреждений, которым переданы отдельные муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Ковдорского района от 29.08.2016 № 636 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и муниципальных казенных учреждений, которым переданы отдельные муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack] 1.1. Приложение № 2 к Методике определения нормативных затрат «Нормативы обеспечения функций муниципальных органов, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового транспорта», являющейся приложением к Правилам определения  нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и муниципальных казенных учреждений, которым переданы отдельные муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, в том числе подведомственных им казенных учреждений,  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского района	             С.Б. Сомов

4

	[bookmark: Par998]
	Приложение к постановлению
администрации Ковдорского района
от «____»  __________ 2021 № _______

Приложение № 2 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных органов и муниципальных казенных учреждений, которым переданы отдельные муниципальные функции в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, в том числе подведомственных им казенных учреждений

[bookmark: Par1021]
Нормативы
обеспечения функций муниципальных органов, применяемые при расчёте нормативных затрат на приобретение служебного транспорта
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	количество
	цена
	количество
	цена

	не более одной единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы, выборная муниципальная должность
	не более 1,5 млн. рублей включительно для муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы, выборная муниципальная должность
	не более двух единиц в расчете на муниципальный орган для всех категорий должностей

	не более 1,5 млн. рублей включительно для всех категорий должностей

	Микроавтобус с количеством посадочных мест не более 10 для всех категорий должностей

	Количество - не более 1 единицы на учреждение
	Цена - не более 2,5 млн. рублей включительно

______________________________________